
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Sexta-feira, 05 de março de 2021 Página 1 de 4Ano VI | Edição nº 1156

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de registro de preço	 2
Aviso de Licitação	 3
Homologação / Adjudicação	 3

SUMÁRIO



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Sexta-feira, 05 de março de 2021 Página 2 de 4Ano VI | Edição nº 1156

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 4.606, DE 04 DE MARÇO DE 2021
Dispõe sobre a concessão de licença 
para tratar de assuntos particulares e 
dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
no art. 111 da Lei Municipal nº 1.960, de 13 de outubro de 
2011;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, a partir de 05 de março de 2021, 
para o servidor público municipal EMERSON ANTONIO 
GENERATO RUSSO, RG nº 40.200.817-0, detentor do 
cargo efetivo de AGENTE FISCAL DE RENDAS, licença 
para tratar de assuntos particulares, sem remuneração, 
pelo prazo de 02 (dois) anos, devendo retornar às suas 
funções em 06 de março de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 04 de Março de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 

Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município 
de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá 
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 
2015], na data de 05 de Março de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/21

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: NEUSA FIGUEIRAS - ME

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, tipo leite, para 
diversos setores do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 183.518,00

Vigência: 12 meses

Pregão Eletrônico nº 001/21 – Processo nº 021/21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 056/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para diversos setores 
do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 293.659,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 017/21 – Processo nº 022/21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: RENATA ELIANE PREVI DE FREITAS ME

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para diversos setores 
do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 33.252,50

Vigência: 12 meses



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Sexta-feira, 05 de março de 2021 Página 3 de 4Ano VI | Edição nº 1156

Pregão Presencial nº 017/21 – Processo nº 022/21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: NEUSA FIGUEIRAS - ME

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para diversos setores 
do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 397.900,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 017/21 – Processo nº 022/21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: E L F COLLEONI COMÉRCIO DE FRIOS 

EIRELI

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para diversos setores 
do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 172.332,90

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 017/21 – Processo nº 022/21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ LOLI 

LTDA

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, para diversos setores 
do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 51.375,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 017/21 – Processo nº 022/21

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/21
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Empresa: CLAUDIA TEIXEIRA DE FREITAS - ME

Assinatura: 04/03/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, tipo panificação, para 
diversos setores do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 789.750,00

Vigência: 12 meses

Pregão Presencial nº 018/21 – Processo nº 023/21

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL VALENTIM GENTIL
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial
Ata de Registro de Preço

Processo nº 042/2021 – Pregão nº 026/2021
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão 

(Presencial) acima citado para registro de preços para 
futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal e 
locação de cilindro para as unidades básicas de saúde 
do município de Valentim Gentil, conforme edital e seus 
anexos. A sessão do pregão dar-se-á no dia 19 de 
março de 2021, tendo como início o credenciamento 
das empresas participantes, que ocorrerá a partir das 
13:10 horas. As empresas interessadas em participar da 
referida licitação poderão obter maiores informações junto 
ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Praça Jacilândia, 
4-33, Centro, pelo telefone (17) 3485-9400, bem como no 
site www.valentimgentil.sp.gov.br. Valentim Gentil, 04 de 
março de 2021. Adilson Jesus Perez Segura – Prefeito 
Municipal.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/21 – Processo n° 021/21

Sistema de Ata de Registro de Preço
Referência: Registro de Preço para futura e eventual 

Aquisição de Gêneros Alimentícios, tipo leite, para 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Sexta-feira, 05 de março de 2021 Página 4 de 4Ano VI | Edição nº 1156

diversos setores do Município de Valentim Gentil/SP.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4568/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de 
pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
dele provenham seus legais efeitos à empresa NEUSA 
FIGUEIRAS – ME CNPJ. 12.807.801/0001-42 vencedor 
dos itens 01, 02 e 03.

Valentim Gentil, 03 de março de 2021

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 017/21 – Processo n° 022/21

Sistema de Ata de Registro de Preço
Referência: Registro de Preço para futura e eventual 

Aquisição de Gêneros Alimentícios para diversos setores 
do Município de Valentim Gentil.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da 
legislação em vigor, e após as devidas informações 
fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 
4568/21, Adjudicando a licitação, bem como após análise 
da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos 
à empresa PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA – EPP CNPJ. 56.510.639/0001-71 vencedor dos 
itens 3, 7, 30, 42, 47, 52, 53, 54 e 59; à empresa RENATA 
ELIANE PREVI DE FREITAS, CNPJ 10.376.651/0001-
34, vencedor dos itens 15, 21, 43, 50 e 60, NEUSA 
FIGUEIRAS – ME CNPJ. 12.807.801/0001-42 vencedor 
dos itens 02, 05, 09, 11, 13, 19, 23, 25, 26, 27, 28, 31, 
34, 35, 36, 37, 38, 44, 48, 51, 55, 57 e 58 ; à empresa 
E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI CNPJ. 
26.924.637/0001-68 vencedor dos itens 1, 4, 6, 8, 10, 12, 
14, 17, 18, 20, 22, 24, 29, 33, 39, 40, 41, 45, 46, 49 e 56 
e à empresa TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ LOLI 

LTDA CNPJ. 02.508.127/0001-41 vencedor do item 16.

Valentim Gentil, 03 de março de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 018/21 – Processo n° 023/21

Sistema de Ata de Registro de Preço
Referência: Registro de Preço para futura e eventual 

Aquisição de Gêneros Alimentícios, tipo panificação, para 
vários diversos setores do Município de Valentim Gentil.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4568/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de 
pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
dele provenham seus legais efeitos à empresa CLAUDIA 
TEIXEIRA DE FREITAS, CNPJ11.930.745/0001-76, 
vencedora dos itens 01 a 17.

Valentim Gentil, 03 de março de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação

		2021-03-05T07:46:34-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




